1

2019 年 10 月 25 日

各 位

会 社 名  東 陽 倉 庫 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  武 藤 正 春

（コード番号   9306 東証・名証第 1 部）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長兼経理部長 渡 邉  誠

（TEL．052－ 581－ 0251）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019年5月9日に公表しました業績予想及び配当予想を下記の通り修

正することとしましたので、お知らせします。

記

１． 業績予想の修正

(1)2020年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2019年9月30日）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四  半  期  純  利  益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

14,000

百万円

600

百万円

750

百万円

400

円 銭

10.48

今回修正予想(B) 15,000 720 900 530 13.88

増減額(B-A) 1,000 120 150 130

増減率(%) 7.1 20.0 20.0 32.5

(ご参考)前期第2四半期実績

(2019年3月期第2四半期)
13,869 555 714 497 13.05

(2)2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当  期  純  利  益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

29,000

百万円

1,250

百万円

1,530

百万円

950

円 銭

24.88

今回修正予想(B) 30,000 1,300 1,600 1,030 26.98

増減額(B-A) 1,000 50 70 80

増減率(%) 3.4 4.0 4.6 8.4

(ご参考)前期実績

(2019年3月期)
28,962 1,224 1,517 1,020 26.76

（修正の理由）

主に、物流事業における貨物取扱量の増加等、不動産事業における賃貸収入の増加等により、第２

四半期累計期間の連結業績予想を修正いたします。

また、通期における連結業績予想につきましても、第２四半期累計期間の状況を勘案し、上記の通

り修正いたします。

2

２.配当予想の修正

 年間配当金（円）

第 2 四半期末 期 末 合 計

前回予想 3.50 4.00 7.50

今回修正予想 4.00 4.00 8.00

前期実績

（2019 年 3 月期）
3.50 4.00 7.50

（修正の理由）

 上記 1.(1) 2020 年３月期第 2 四半期（累計）連結業績予想の修正を勘案した結果、2020 年 3 月期

の中間配当金につきましては、当社配当方針に基づき、当初予想の 1 株当たり 3 円 50 銭を 50 銭増額

し、1 株当たり 4 円に修正いたします。

以上

（注）上記の業績予想等は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績等は、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性が

あります。